
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

quarta-feira, 22 de fevereiro de 2017 Ano I - Edição nº 00033 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Morro do Chapéu

publica

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
34F2389C1E91B72493DCD8F40DA77303



quarta-feira, 22 de fevereiro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00033 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

SUMÁRIO
• PORTARIAS

• Errata do Decreto N° 016/2017

• LEIS

• EXTRATOS DE CONTRATOS

• TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE

• Errata do Decreto N° 017/2017

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
34F2389C1E91B72493DCD8F40DA77303



quarta-feira, 22 de fevereiro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00033 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu
Portaria

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
D77A9163D8264C6C966D65AC523171DC

quarta-feira, 22 de fevereiro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00033 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



quarta-feira, 22 de fevereiro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00033 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
D77A9163D8264C6C966D65AC523171DC

quarta-feira, 22 de fevereiro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00033 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



quarta-feira, 22 de fevereiro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00033 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
D77A9163D8264C6C966D65AC523171DC

quarta-feira, 22 de fevereiro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00033 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



quarta-feira, 22 de fevereiro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00033 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
D77A9163D8264C6C966D65AC523171DC

quarta-feira, 22 de fevereiro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00033 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



quarta-feira, 22 de fevereiro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00033 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu
Decreto

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
B75418359DF5B0105BA1F102C90F4F9C

quarta-feira, 22 de fevereiro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00033 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



quarta-feira, 22 de fevereiro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00033 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu
Lei

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
4D958EF5F47D52AC9249F2D88B7C669F

quarta-feira, 22 de fevereiro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00033 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



quarta-feira, 22 de fevereiro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00033 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
4D958EF5F47D52AC9249F2D88B7C669F

quarta-feira, 22 de fevereiro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00033 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



quarta-feira, 22 de fevereiro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00033 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
4D958EF5F47D52AC9249F2D88B7C669F

quarta-feira, 22 de fevereiro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00033 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



quarta-feira, 22 de fevereiro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00033 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
4D958EF5F47D52AC9249F2D88B7C669F

quarta-feira, 22 de fevereiro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00033 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



quarta-feira, 22 de fevereiro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00033 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
4D958EF5F47D52AC9249F2D88B7C669F

quarta-feira, 22 de fevereiro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00033 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



quarta-feira, 22 de fevereiro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00033 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
4D958EF5F47D52AC9249F2D88B7C669F

quarta-feira, 22 de fevereiro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00033 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



quarta-feira, 22 de fevereiro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00033 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
4D958EF5F47D52AC9249F2D88B7C669F

quarta-feira, 22 de fevereiro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00033 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



quarta-feira, 22 de fevereiro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00033 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
4D958EF5F47D52AC9249F2D88B7C669F

quarta-feira, 22 de fevereiro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00033 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



quarta-feira, 22 de fevereiro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00033 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
4D958EF5F47D52AC9249F2D88B7C669F

quarta-feira, 22 de fevereiro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00033 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



quarta-feira, 22 de fevereiro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00033 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
4D958EF5F47D52AC9249F2D88B7C669F

quarta-feira, 22 de fevereiro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00033 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



quarta-feira, 22 de fevereiro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00033 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
4D958EF5F47D52AC9249F2D88B7C669F

quarta-feira, 22 de fevereiro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00033 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



quarta-feira, 22 de fevereiro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00033 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
4D958EF5F47D52AC9249F2D88B7C669F

quarta-feira, 22 de fevereiro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00033 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



quarta-feira, 22 de fevereiro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00033 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
4D958EF5F47D52AC9249F2D88B7C669F

quarta-feira, 22 de fevereiro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00033 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



quarta-feira, 22 de fevereiro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00033 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
4D958EF5F47D52AC9249F2D88B7C669F

quarta-feira, 22 de fevereiro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00033 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



quarta-feira, 22 de fevereiro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00033 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
4D958EF5F47D52AC9249F2D88B7C669F

quarta-feira, 22 de fevereiro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00033 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



quarta-feira, 22 de fevereiro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00033 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 023

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
4D958EF5F47D52AC9249F2D88B7C669F

quarta-feira, 22 de fevereiro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00033 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 023

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



quarta-feira, 22 de fevereiro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00033 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 024

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
4D958EF5F47D52AC9249F2D88B7C669F

quarta-feira, 22 de fevereiro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00033 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 024

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



quarta-feira, 22 de fevereiro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00033 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 025

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu
Contrato

EXTRATO DE CONTRATO LOCAÇÃO DE IMÓVEL N.º 001DI/2017  

DISPENSA DE LICITAÇÃO IMÓVEL 

 Contrato nº 001DI/2017. Contratante: Município de Morro do Chapéu. Contratada: Mônica 
Soares da Rocha. Valor Mensal: R$ 1.200,00. Espécie: Locação. Objeto: Locação de imóvel 
situado na Rua Caetano Dutra, nº15, Rodoviária, Morro do Chapéu, Bahia para funcionamento 
do Conselho Tutelar. Assinatura: 02/01/2017. Vigência: 02/01/2017 à 31/12/2020. Leonardo 
Rebouças Dourado Lima - Prefeito. 

 

EXTRATO DE CONTRATO LOCAÇÃO DE IMÓVEL N.º 002DI/2017  

DISPENSA DE LICITAÇÃO IMÓVEL 

 Contrato nº 002DI/2017. Contratante: Município de Morro do Chapéu. Contratada: Maria de 
Santana Amorim Oliveira. Valor Mensal: R$ 1.300,00. Espécie: Locação. Objeto: Locação de 
móvel situado na Rua Sebastião Carlos, nº 135, Caixa D`Água, Morro do Chapéu, Bahia para 
funcionamento CRAS – Centro de Referência de Assistência Social – Caixa D´água. Assinatura: 
02/01/2017. Vigência: 02/01/2017 à 31/12/2020. Leonardo Rebouças Dourado Lima - Prefeito. 

 

EXTRATO DE CONTRATO LOCAÇÃO DE IMÓVEL N.º 003DI/2017  

DISPENSA DE LICITAÇÃO IMÓVEL 

 Contrato nº 003DI/2017. Contratante: Município de Morro do Chapéu. Contratada: Francisco 
Cardoso Dourado. Valor Mensal: R$ 2.000,00. Espécie: Locação. Objeto: Locação de móvel 
situado na Rua Nilo Peçanha, nº 365, São Vicente, Morro do Chapéu, Bahia para funcionamento 
do CRAS – Centro de Referência de Assistência Social – Centro. Assinatura: 02/01/2017. 
Vigência: 02/01/2017 à 31/12/2020. Leonardo Rebouças Dourado Lima - Prefeito. 

 

EXTRATO DE CONTRATO LOCAÇÃO DE IMÓVEL N.º 004DI/2017  

DISPENSA DE LICITAÇÃO IMÓVEL 

 Contrato nº 004DI/2017. Contratante: Município de Morro do Chapéu. Contratada: Rodrigo 
Souza Borges de Santana. Valor Mensal: R$ 1.000,00. Espécie: Locação. Objeto: Locação de 
móvel situado na Rua Tiradentes, nº 74, Centro, Morro do Chapéu, Bahia para funcionamento 
do PAA – Programa de Aquisição de Alimentos. Assinatura: 02/01/2017. Vigência: 02/01/2017 à 
31/12/2020. Leonardo Rebouças Dourado Lima - Prefeito. 

 

 

 

 

 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
48D76F43C9F17C96D0B69186AACE73FF

quarta-feira, 22 de fevereiro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00033 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 025

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



quarta-feira, 22 de fevereiro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00033 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 026

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

EXTRATO DE CONTRATO LOCAÇÃO DE IMÓVEL N.º 005DI/2017  

DISPENSA DE LICITAÇÃO IMÓVEL 

 Contrato nº 005DI/2017. Contratante: Município de Morro do Chapéu. Contratada: Franco Willian 
Novaes Dourado. Valor Mensal: R$ 1.000,00. Espécie: Locação. Objeto: Locação de móvel 
situado na Rua das Acácias, nº 1, Capelinha, Morro do Chapéu, Bahia destinada a Diretora do 
Departamento de Contabilidade. Assinatura: 02/01/2017. Vigência: 02/01/2017 à 31/12/2020. 
Leonardo Rebouças Dourado Lima - Prefeito. 

 

EXTRATO DE CONTRATO LOCAÇÃO DE IMÓVEL N.º 006DI/2017  

DISPENSA DE LICITAÇÃO IMÓVEL 

 Contrato nº 006DI/2017. Contratante: Município de Morro do Chapéu. Contratada: Raquel Silva 
Borges de Santana. Valor Mensal: R$ 2.300,00. Espécie: Locação. Objeto: Locação de móvel 
situado na Rua Nilo Peçanha, nº 88, Centro, Morro do Chapéu, Bahia para funcionamento da 
Secretaria Municipal de Desenvolvimento e Assistência Social. Assinatura: 02/01/2017. Vigência: 
02/01/2017 à 31/12/2020. Leonardo Rebouças Dourado Lima - Prefeito. 

 

EXTRATO DE CONTRATO LOCAÇÃO DE IMÓVEL N.º 007DI/2017  

DISPENSA DE LICITAÇÃO IMÓVEL 

 Contrato nº 007DI/2017. Contratante: Município de Morro do Chapéu. Contratada: Ercia Xavier 
Novais de Souza. Valor Mensal: R$ 1.300,00. Espécie: Locação. Objeto: Locação de móvel 
situado na Rua Francisco Sá, nº 29, Térreo, Centro, Morro do Chapéu, Bahia para funcionamento 
do Infocentro. Assinatura: 02/01/2017. Vigência: 02/01/2017 à 31/12/2020. Leonardo Rebouças 
Dourado Lima - Prefeito. 

 

 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
48D76F43C9F17C96D0B69186AACE73FF

quarta-feira, 22 de fevereiro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00033 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 026

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



quarta-feira, 22 de fevereiro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00033 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 027

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu
Inexigibilidade

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO DO CHAPÉU 
CNPJ Nº 13.717.517/0001-48 

 
 

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE 
 
 

IN007/2017. Objeto: Serviços especializados em de assessoria técnica 
na Gestão do Sistema Único de Assistência Social – SUAS e 
Programa Bolsa Família. Fundamento Legal: Art, 25, II, Lei 8.666/93. 
Contratado: WB CONSULTORIA E ASSESSORIA. Contratante: 
Município de Morro do Chapéu. Valor Mensal: R$ 3.500,00. Data: 
10/02/2017. Vigência: 11 meses. Leonardo Rebouças Dourado Lima – 
Prefeito. 
 
 

 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
0CEBA434AD3FFBB6F35975AC1BE55BF9

quarta-feira, 22 de fevereiro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00033 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 027

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



quarta-feira, 22 de fevereiro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00033 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 028

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu
Decreto

A 
LEONARDO BOUÇAS DOURADO LIMA 

PREFEITO MUNICIPAL 

moriricS miSO "Ci-i'ÀPÉu mos 

Errata do Decreto n°. 017/2017 

Onde se lê: Art. 2°. "Fica mantido o expediente normal nos seguintes 
órgãos: Limpeza Pública e Posto Médico Municipal". 

Passa-se a lê: Art. 2°. "Fica mantido o expediente normal nos Serviços 
de Limpeza Pública". 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE MORRO DO CHAPEI) - BA 
EM, 22 DE FEVEREIRO DE 2017. 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
34F2389C1E91B72493DCD8F40DA77303


		2017-02-22T19:32:57-0300




